
c ox-SOI 6922 

\) <2A ujo-xpsu 

Amendement Straatverlichting 

De gemeenteraad van Hengelo in vergadering bijeen op 5 november 2014; 

Gehoord de beraadslaging, 

Overwegende dat: 

• een versobering op reparatie en onderhoud van straatverlichting kan worden 
gelezen als het minder snel vervangen van defecte verlichting; 

• straatverlichting in grote mate een bijdrage levert aan het veiligheidsgevoel in de 
openbare ruimte; 

• een afname van het veiligheidsgevoel vooral van invloed zal zijn op de mobiliteit van 
voetgangers en fietsers (mensen durven in het donker niet meer de straat op). 

Constaterende dat: 

• Hengelo objectief vastgesteld één van de veiligste gemeenten van Nederland is, 
maar dat dit niet per se betekent dat inwoners zich veilig voelen; 

• straatverlichting niet alleen bijdraagt aan het veiligheidsgevoel, maar ook aan 
objectief aantoonbare zaken als zichtbaarheid van medeweggebruikers; 

• versobering op reparatie en onderhoud van straatverlichting direct van invloed is op 
de veiligheid en het veiligheidsgevoel van gebruikers van de openbare ruimte en op 
de manier waarop de openbare ruimte in de avonduren wordt gebruikt. 

Besluit: 

• de bezuiniging op versobering van reparatie en onderhoud van straatverlichting uit 
het voorstel te schrappen 

En gaat over tot de orde van de dag 

Liesbeth Kok 
VVD Hengelo 


